
Deliberazione n. 36 del 17 maggio 2011 
 
Oggetto: Progetto definitivo esecutivo relativo a “lavori di consolidamento in parete nel settore di distacco 
delle masse lapidee e rimozione del cumulo di frana per il ripristino della funzionalità della strada 
comunale vecchia di Cimamulera”. 
 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la propria deliberazione n. 35 in data odierna, con la quale è stato approvato il progetto preliminare 
relativo ai lavori di consolidamento in parete nel settore di distacco delle masse lapidee e rimozione del 
cumulo di frana per il ripristino della funzionalità della strada comunale vecchia di Cimamulera”; 
 
Visto il progetto definitivo relativo alla medesima opera, redatto dal geologo Francesco d'Elia di 
Mergozzo; 
 
Ritenuto lo stesso adeguato a realizzare  l’opera di cui trattasi;  
 
Visto il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 
 
Visto che i competenti responsabili di servizio hanno espresso, rispettivamente, il proprio parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, 
comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
All’unanimità 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare il progetto definitivo-esecutivo relativo all’intervento indicato in premessa, così come 
redatto dal geologo Francesco d'Elia di Mergozzo, dell’importo di Euro 23.000,00; 
 
2. Di imputare la relativa spesa all’intervento 2.09.06.01/14  del bilancio corrente, dando atto che 
la stessa è finanziata per l'importo di € 18.000,00 con contributo in conto capitale concesso dalla 
Regione Piemonte, per la differenza con risorse proprie di bilancio; 
 
3. Di dichiarare, con successiva votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

–    o – o – o – o – o – 
  
Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
  
Per la regolarità tecnica                                               Per la regolarità contabile 
f.to. geom. Claudio Lavarini     f.to. dott. Antonio Carcuro 
  


